
   Český svaz včelařů, z. s., Křemencova 8, 115 24 Praha 1 

                                                 

PŘEDSEDNICTVO REPUBLIKOVÉHO VÝBORU ČSV, z. s. 
NA SVÉM ZASEDÁNÍ DNE 18. BŘEZNA 2016 

 
1. PROVEDLO: 

• Kontrolu úkolů z předchozích jednání PRV. 
 
2. SCHVÁLILO: 

• Zápis z jednání PRV ze dne 16. 2. 2016; 
• návrh zprávy o plnění usnesení RV ČSV ze dne 10. 1. 2016; 
• návrh účetní závěrky ČSV za r. 2015 a návrh změn rozpočtu ČSV na rok 2016; 
• konkretizaci plánu akcí na rok 2016; 
• inventarizaci majetku ČSV, z. s. za rok 2015; 
• návrh prodeje části pozemku VÚVč, s. r. o. k. ú. Liběchov, č.p. 81/1 dílu „a“ o výměře 

42 m2; 
• návrhy na doplnění komisí; 
• návrh Jednacího řádu ČSV, z. s.; 
• rozmnožovací šlechtitelské chovy pro r. 2016; 
• program semináře pro učitele včelařství; 
• pronájem bytu v přízemí objektu Křemencova; 
• přezkoušení učitelů včelařství v náhradním termínu; 
• výroční zprávu šlechtitelského programu včely kraňské; 
• výroční zprávu šlechtitelského programu včely tmavé;  
• ceny za využití svazové ubytovny; 
• partnerství pro akce České a Pražské medobraní, které pořádá ZO ČSV Praha 5 

Řeporyje v roce 2016. 
 
3. VZALO NA VĚDOMÍ: 

• Informace o uskutečněných jednáních předsedkyně svazu; 
• vyrozumění MZe o přidělené částce NNO na rok 2016; 
• zprávu z kontrolní akce ÚKK č. 201601; 
• zprávu o činnosti a hospodaření VÚVč, s. r. o.; 
• zprávu odborné kontrolní komise Včelpo, spol. s r. o.; 
• informace o stavu rozpracování Hlavních směrů činnosti ČSV po X. sjezdu; 
• informace o průběhu seminářů zdravotních referentů; 
• informace ze zasedání komise pro zdraví včel; 
• informace ze zasedání legislativní komise; 
• informace ze zasedání chovatelské komise; 
• rezignaci člena chovatelské komise Ing. Josefa Janouška; 
• informace ze zasedání racionalizační a osvětové komise; 
• postup přípravy konference zlepšovatelů a vynálezců v Trenčíně; 
• informace o průběhu soudních sporů; 
• otevřený dopis ZO Mšeno. 

 
4. ULOŽILO: 

• Tajemníkovi do dubnového zasedání shromáždit rozhodnutí z kontrol SZIF za rok 
2015; 

• Ing. Miroslav Štěpánovi prověřit inventuru ve VS Rosice z hlediska muzejních 
exponátů; 



   Český svaz včelařů, z. s., Křemencova 8, 115 24 Praha 1 

                                                 

• tajemníkovi vznést dotaz na ministerstvo financí a ministerstvo spravedlnosti k otázce 
uveřejňování účetních závěrek našich ZO a OO ve Sbírce listin spolkového rejstříku; 

• ekonomické komisi projednat  návrh změn  Rozpočtu ČSV na rok 2016 a návrh účetní 
závěrky r. 2015 a vyjádřit se k návrhům  na březnovém zasedání RV; 

• tajemníkovi zaslat ÚKK naskenované aktuální výpisy z listu vlastnictví ČSV; 
• tajemníkovi do konce března dodat řešení pohledávek za rok 2014; 
• tajemníkovi předložit zprávu o plnění doporučených opatření ÚKK do 31. 8. 2016; 
• dr. Ing. Františku Kamlerovi předložit návrh na prodej části pozemku VÚVč, s. r. o. na 

březnovém zasedání RV; 
• MVDr. Josefu Holejšovskému přednést zprávu odborné kontrolní komise Včelpo na 

březnovém zasedání RV; 
• tajemníkovi zaslat požadované materiály v kauze Včelpo Policii v Blansku; 
• předsedkyni předložit návrhy na doplnění komisí ke schválení na březnovém zasedání 

RV; 
• předsedkyni přednést návrh Jednacího řádu ČSV, z. s. na březnovém zasedání RV; 
• tajemníkovi poděkovat SVS za spolupráci při konání seminářů zdravotních referentů; 
• komisi pro informatiku zpracovat Pravidla práce s CIS; 
• tajemníkovi oslovit doc. Juraje Toporčáka o napsání článku výskytu hniloby včelího 

plodu ve světě, poté oslovit SVS on napsání článku o výskytu a tlumení hniloby včelího 
plodu v královehradeckém kraji; 

• tajemníkovi požádat SVS o seznam akreditovaných zpracovatelů vosku; 
• tajemníkovi zadat kvalifikovaný dotaz na Úřad pro ochranu osobních údajů s tím, které 

údaje vedené v CIS jsou považovány za chráněné osobní údaje a jaké je riziko jejich 
zneužití; 

• tajemníkovi připravit směrnici RV o registraci včelstev; 
• předsedkyni přednést rezignaci Ing. Josefa Janouška na březnovém zasedání RV; 
• tajemníkovi poděkovat Ing. Josefu Janouškovi za odvedenou práci v chovatelské 

komisi; 
• tajemníkovi poděkovat učitelům včelařství, kteří svou činnost ukončili; 

 
5. JMENOVALO: 
• tajemníkem sekretariátu RV ČSV, z. s. Ing. Petra Šeráka s nástupem od 1. 4. 2016; 
• přednášející odborníky: MVDr. Josefa Holejšovského, Gabrielu Hiklovou, Stanislava 

Doležala. 
 
6. SOUHLASÍ se Statutem Sekce komerčních včelařů a pověřuje předsedkyni jeho 
podpisem.  
 
 
7. UDĚLILO SVAZOVÁ VYZNAMENÁNÍ. 
 

Zapsala: Linda Hladíková 
 


